
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ 

ДВНЗ «КРИВОРІЗЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ» 

НАУКОВА БІБЛІОТЕКА 

 

 
 

 
 
 
 
 

ЕКОЛОГІЯ КРИВБАСУ 
 
 

Рекомендаційний бібліографічний покажчик  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Кривий Ріг 
2012 

 
 



 2

 
УДК 504 
 ББК 20.1 
 
 
 
 
 
Укладач Бобир О. В. 
Відповідальний за випуск Баскакова С. О. 
 
 
 
    Екологія Кривбасу : реком. бібліогр. покажчик 
[Текст] / укл. О. В. Бобир. – Кривий Ріг : Наукова 
бібліотека КНУ, 2012. - 18 с. 
          
 
 
     
    Бібліографічний покажчик складений за допомогою системи «УФД/Бібліотека» відповідно 
до ДСТУ ГОСТ 7.1-86. 
 
 

 
  
 

 
 
 

 
 
 
 
 



 3

Вступ 
 

 
 

В 2011 році в Кривому Розі розпочала дію Довгострокова програма по вирішенню 

екологічних проблем Кривбасу та поліпшенню стану навколишнього природного 

середовища на 2011-2022 роки, яка затверджена рішенням Дніпропетровської обласної ради 

від 29.04.2011 №110-6/VІ . Пріоритетними на 2012 рік визначено заходи Довгострокової 

програми, направлені на вирішення питань з поліпшення стану атмосферного повітря, 

поверхневих і підземних вод, ліквідації підтоплення, іншого забруднення навколишнього 

середовища, охорони довкілля та озеленення території міста. Усього за 9 місяців в місті на 

реалізацію заходів Програми направлено 630,0 млн. грн., або 91,6% до річного плану (з 

офіційного сайту kryvyirih.dp.ua). 

Бібліографічний покажчик «Екологія Кривбасу» присвячений проблемі екологічного 

становища в Кривому Розі. Включає в себе 91 назву літератури.  В покажчик  ввійшли 

наукові, науково-дослідні, навчальні видання, журнальні і газетні публікації.  

Покажчик розрахований на наукових співробітників, викладачів, аспірантів, 

магістрантів і студентів університету. 

Довідковий апарат видання  містить Іменний і Предметний покажчики. 

 

 

 

 



 4

1. 551.5 
А13 

Абакумова, Г. М. 
   Влияние города на прозрачность атмосферы [Текст] 
/ Г. М. Абакумова, Т. В. Евневич, Н. П. Никольская ; под ред. М. А. 
Петросянца. – М. : Изд- во МГУ, 1983. – 94 с.        
 

 
2. 

50 
Є91 

Єфіменко, В. І. 
   Кривий-Ріг - моє місто [Текст] : науково-дослідний посібник з 
питань екологотехногенного стану середовища міста, його 
промислових і будівельних об'єктів / В. І. Єфіменко, 
В. В. Ефіменко, А. М. Шестаков. – Кривий Ріг : Етюд-Сервис, 
2005. – 79 с. 
 

 
3. 

628 
М18 

Малахов, Г. М. 
   Геоэкология Криворожского региона и мероприятия по ее 
улучшению [Текст]. Ч. 1 : Основные мероприятия по снижению 
пылегазовых выбросов при подготовке руд к доменной плавке и 
горных работах / Г. М. Малахов, В. А. Храмцов, Л. И. Сиволобов ; 
АН Украины, ЦНПМ АН Украины. – К. : ОМГОР ЦНПМ АН 
Украины, 1993. – 66с. 
 

 
4. 

622.8 
В74 

   Вопросы снижения запыленности рудничной атмосферы на 
предприятиях горной промышленности [Текст] : тезисы докладов к 
совещанию в Кривом Роге (27-31 января, 1961 г.). – М. : [б. и.], 
1961. – 397 с. 
 

 
5. 

50 
С50 

Сметана, С. М. 
   Зелене кільце Криворіжжя як частина екологічної мережі 
Кривбасу [Текст] / С. М. Сметана ; М-во сім'ї, молоді та спорту. – 
Кривий Ріг : [б. в.], 2006. – 39 с. 
 

 
6. 

50 
Л88 

Лысый, А. Е. 
   Экология Кривбасса [Текст] : гигиенические проблемы и 
перспективы оздоровления / А. Е. Лысый, В. М. Артюх, 
С. Рыженко. – Кривой Рог : [б. и.], 2002. – 226 с. 
 

 
7. 

61 
Э40 

   Экологические и социально-гигиенические проблемы и пути 
оздоровления крупного промышленного региона [Текст] : (на 
примере Криворожского железорудного бассейна / А. Е. Лысый, 
С. А. Рыженко, И. П. Козярин [и др.]. – Кривой Рог : [б. и.], 2007. – 
428 с. 
 

 
8. 

628 
У49 

   Улучшение экологической обстановки в Криворожском регионе 
путем разработки новых, ресурсосберегающих технологий добычи 
железорудного сырья, обеспечивающих охрану окружающей среды 
[Текст] / Г. М. Малахов, В. А. Храмцов, Л. М. Могилевский, 
А. К. Прохода. – К. : ОМГОР НАН Украины, 1998. – 64 с. 
 

 
9. 

50 
Е40 

   Екологічна геологія у нашому житті [Текст] : нетрадиційні 
екологічні проблеми Кривбасу / ред. І. М. Малахов. – Кривий Ріг : 
[б. и.], 2001. – 60 с. 
 



 5

 
10. 

50(07) 
Т19 

Таран, М. А. 
   Екологічний практикум [Текст] / М. А. Таран, А. М. Бондаренко, 
О. О. Нестор. – Кривий Ріг : Видав. центр КТУ, 2011. – 250 с. 
 

 
11. 

 
 

Антонік, І. П. 
   Захворюваність дітей на бронхіальну астму в умовах 
екологічного стану Криворіжжя [Текст] / І. П. Антонік, 
В. І. Антонік, О. А. Мірошниченко // Проблеми фундаментальної і 
прикладної екології, екологічної геології та раціонального 
природокористування. – Кривий Ріг, 2005. – С. 11-14. – Бібліогр.: 
2 назв. 
 

 
12. 

 
 

   Горно-экологические проблемы разработки Криворожского 
месторождения железных руд [Текст] / Ю. Г. Вилкул, В. А. Корж, 
В. И. Мулявко [и др.] // Проблеми фундаментальної і прикладної 
екології, екологічної геології та раціонального 
природокористування. – Кривий Ріг, 2005. – С. 46-52. – Бібліогр.: 
7 назв. 
 

 
13. 

 
 

Малахов, І. М. 
   Проблема незворотньої трансформації навколишнього 
середовища Кривбасу [Текст] / І. М. Малахов // Проблеми 
фундаментальної і прикладної екології, екологічної геології та 
раціонального природокористування. – Кривий Ріг, 2005. –  
С. 142-147. 
 

 
14. 

 
 

Ратушный, В. М. 
   Экологическая и техническая безопасность проведения массовых 
взрывов на карьерах Кривбасса вблизи охраняемых объектов 
[Текст] / В. М. Ратушный // Проблеми фундаментальної і 
прикладної екології, екологічної геології та раціонального 
природокористування. – Кривий Ріг, 2005. – С. 208-211. – 
Бібліогр.:2. 
 

 
15. 

 
 

Сметана, Н. А. 
   Екологічна мінералогія педосфери гірничо-металургійного 
регіону [Текст] / Н. А. Сметана, О. М. Сметана // Проблеми 
фундаментальної і прикладної екології, екологічної геології та 
раціонального природокористування. – Кривий Ріг, 2005. –   
С. 217-221. – Бібліогр.:7. 
 

 
16. 

 
 

Баранець, М. О. 
   Фітоіндикація екологічних режимів хвостосховища Центрального 
гірничо-збагачувального комбінату [Текст] / М. О. Баранець 
// Проблеми фундаментальної і прикладної екології, екологічної 
геології та раціонального природокористування. – Кривий Ріг, 
2005. – С. 295-299. – Бібліогр.: 5 назв. 
 



 6

 
17. 

 
 

Сметана, М. Г. 
   Екологічний потенціал лісових екосистем південного 
Криворіжжя [Текст] / М. Г. Сметана // Вісник КТУ [Текст]. – 
Кривий Ріг, 2006. – Вип. 12. – С. 277-281. – Бібліогр.: 6 назв. 
 

 
18. 

 
 

Сметана, О. М. 
   Особливості грунтоутворення в біогеоценозах ландшафтно-
техногенних екосистем Кривбасу [Текст] / О. М. Сметана, 
В. Г. Перерва, В. В. Прилипко // Вісник КТУ [Текст]. – Кривий Ріг, 
2005. – Вип. 10. – С. 207-214. – Бібліогр.: 4 назв. 
 

 
19. 

 
 

   Утилизация золошлаков Криворожской ТЭС как средство 
снижения техногенной нагрузки на окружающую среду и 
рациональное использование природных ресурсов [Текст] 
/ Ю. Г. Вилкул, В. И. Мулявко, А. М. Кириченко [и др.] // Вісник 
КТУ [Текст]. – Кривий Ріг, 2006. – Вип. 14. – С. 165-169. – 
Библиогр.: 2 назв. 
 

 
20. 

 
 

Губин, Г. Г. 
   Горно - металлургический комплекс и экологическая 
безопасность [Текст] / Г. Г. Губин, В. Г. Губина // Вісник КТУ 
[Текст]. – Кривий Ріг, 2007. – Вип. 18. – С. 105-109. – Библиогр.:  
7 назв. 
 

 
21. 

 
 

   Вплив компонентів техногенного навантаження від виробничої 
діяльності підприємств гірничо-металургійного комплексу на стан 
здоров'я населення Криворізького регіону [Текст] / М. Г. Карнаух, 
С. П. Луговський, В. П. Вищипан, В. О. Гапон // Вісник КТУ 
[Текст]. – Кривий Ріг, 2007. – Вип. 16. – С.150-153. – Бібліогр.:  
5 назв. 
 

 
22. 

 
 

Бабаян, И. Р. 
   Загрязнение атмосферы продуктами взрывных работ на карьерах 
Кривбасса [Текст] / И. Р. Бабаян, И. Н. Водяной // Проблеми 
фундаментальної і прикладної екології, екологічної геології та 
раціонального природокористування : Матеріали Другої 
міжнародної науково - практичної конференції / КТУ, КДПУ. – 
Кривий Ріг, 2005. – С. 290-294. – Бібліогр.: 7 назв. 
 

 
23. 

 
 

   Комплексна еколого-гігієнічна оцінка стану навколишнього 
середовища та здоров'я населення Кривбасу і розроблення 
оздоровчих заходів [Текст] / А. Ю. Лисий, В. А. Місюра, 
С. А. Риженко, В. Г. Капшук // Вісник КТУ [Текст] : збірник наук. 
праць / технічний університет Криворізький ; М-во освіти і науки 
України. – Кривий Ріг, 2008. – Вип. 20. – С. 204-209. – Бібліогр.:  
10 назв. 
 



 7

 
24. 

 
 

   Характеристика влияния выбросов промышленных предприятий 
Кривого Рога на рабочих и население города [Текст] / Э. В. Часова, 
Л. Д. Ермак, В. В. Ивчук, П. Ю. Рывкин // Вісник КТУ [Текст] : 
збірник наук. праць / технічний університет Криворізький ; М-во 
освіти і науки України. – Кривий Ріг, 2008. – Вип. 20. –  
С. 209-213. – Библиогр.: 11 назв. 
 

 
25. 

 
 

   Невідкладні шляхи вирішення екологічних проблем 
Криворізького регіону [Текст] / О. М. Голишев, П. Г. Комащенко, 
О. Г. Мовчан, В. А. Бурим // Вісник КТУ [Текст] : збірник наук. 
праць / технічний університет Криворізький ; М-во освіти і науки 
України. – Кривий Ріг, 2008. – Вип. 20. – С. 213-218. – Бібліогр.:  
3 назв. 
 

 
26. 

 
 

Голишев, О. М. 
   Сучасний стан водних об'єктів Кривбасу, рекомендації щодо їх 
екологічного оздоровлення та поліпшення якості питної води 
[Текст] / О. М. Голишев, В. О. Бурим, П. Г. Комащенко // Вісник 
КТУ [Текст] : збірник наук. праць / технічний університет 
Криворізький ; М-во освіти і науки України. – Кривий Ріг, 2008. – 
Вип. 21. – С. 174-178. – Бібліогр.: 4 назв. 
 

 
27. 

 
 

   Екологічне обґрунтування необхідності реконструкції 
Карачунівських водоочисних споруд [Текст] / В. О. Бурим, 
П. Г. Комащенко, С. І. Задорожній, Ю. Т. Котов // Вісник КТУ 
[Текст] : збірник наук. праць / технічний університет 
Криворізький ; М-во освіти і науки України, КТУ. – Кривий Ріг, 
2008. – Вип. 22. – С. 194-197. – Библиогр.: 2 назв. 
 

 
28. 

 
 

Сметана, Н. М. 
   Наземна мезофауна степових екосистем Північного Кривбасу 
[Текст] / Н. М. Сметана // Вісник КТУ [Текст] : збірник наук. праць 
/ технічний університет Криворізький ; М-во освіти і науки 
України, КТУ. – Кривий Ріг, 2008. – Вип. 22. – С. 212-216. – 
Бібліогр.: 3 назв. 
 

 
29. 

 
 

Ярощук, Ю. В. 
   Екологічна та еколого-ценотична структури чагарникових 
угруповань заповідних та антропогенно-порушенних територрій 
Північного Кривбасу [Текст] / Ю. В. Ярощук, М. Г. Сметана 
// Вісник КТУ [Текст] : збірник наук. праць / технічний університет 
Криворізький ; М-во освіти і науки України, КТУ. – Кривий Ріг, 
2008. – Вип. 22. – С. 216-219. – Бібліогр.: 14 назв. 
 



 8

 
30. 

 
 

Комащенко, П. Г. 
   Особливості та сучасний стан моніторингу гідроекосистеми 
Криворізького басейну [Текст] / П. Г. Комащенко, В. О. Бурим, 
П. П. Комащенко // Вісник КТУ [Текст] : збірник наукових праць 
/ технічний університет Криворізький ; М-во освіти і науки 
України, КТУ. – Кривий Ріг, 2009. – Вип. 24. – С. 122-128. – 
Бібліогр.: 3 назв. 
 

 
31. 

 
 

Сметана, С. М. 
   Екологічна класифікація техногенних ландшафтів як основа для 
направленого формування вторинних екосистем на порушених 
гірничими роботами землях Кривбасу [Текст] / С. М. Сметана, 
О. М. Сметана // Вісник КТУ [Текст] : збірник наукових праць 
/ технічний університет Криворізький ; М-во освіти і науки 
України, КТУ. – Кривий Ріг, 2009. – Вип. 24. – С. 158-161. – 
Бібліогр.: 12 назв. 
 

 
32. 

 
 

Бобко, А. А. 
   Эколого-рекреационный мониторинг лесной зоны 
Карачуновского водохранилища [Текст] / А. А. Бобко, 
М. Е. Агаджанов // Проблеми природокористування та охорона 
рослинного і тваринного світу [Текст] : матеріали 1 Міжнародної 
науково-практ. конференції студентів та молодих вчених / КТУ. – 
Кривий Ріг, 2004. – С. 182-183. – Агаджанов М. Е. (КТУ). 
 

 
33. 

 
 

Антонік, В. І. 
   Питання активізації екологічного аудиту на Криворіжжі [Текст] 
/ В. І. Антонік, І. П. Антонік // "Майбутнє - аудит" [Текст] : 
матеріали Міжнародної науково-практ. конференції (м. Кривий Ріг, 
4 грудня 2009 р.) : тези доповідей / Дніпропетровське територіальне 
відділення Спілки Аудиторів України, КТУ. – Кривий Ріг, 2009. – 
С. 94-95. 
 

 
34. 

 
 

   Оценка экологического риска влияния шламохранилищ горно-
обогатительных комбинатов на здоровье населения прилегающих 
территорий и рабочих этих предприятий [Текст] / А. М. Голышев, 
С. П. Луговской, О. М. Бондарчук, О. В. Нестеренко // Разработка 
рудных месторождений [Текст] : науч.-техн. сборник / М-во 
образования и науки Украины, КТУ. – Кривой Рог, 2010. – Вып. 
93. – С. 144-148. – Библиогр.: 6 назв. 
 

 
35. 

 
 

Лукаш, Н. Н. 
   Технолого-экологическая эффективность применения 
перспективных взрывчатых материалов при производстве 
массовых взрывов [Текст] / Н. Н. Лукаш // Разработка рудных 
месторождений [Текст] : науч.-техн. сборник / М-во образования и 
науки Украины, КТУ. – Кривой Рог, 2010. – Вып. 93. – С. 221-225. –
Библиогр.: 1 назв. 
 



 9

 
36. 

 
 

Соболенко, В. Р. 
   Современные методы очистки сточных вод на очистных 
сооружениях города Кривого Рога [Текст] / В. Р. Соболенко, 
Л. П. Черкасова // Разработка рудных месторождений [Текст] : 
науч.-техн. сборник / М-во образования и науки Украины, КТУ. – 
Кривой Рог, 2010. – Вып. 93. – С. 225-227. – Библиогр.: 3 назв. 
 

 
37. 

 
 

Губін, Г. Г. 
   Ресурсно-екологічний стан Криворізького басейну [Текст] 
/ Г. Г. Губін, В. Г. Губіна // Вісник КТУ [Текст] : збірник наукових 
праць / технічний університет Криворізький ; М-во освіти і науки, 
молоді та спорту України, КТУ. – Кривий Ріг, 2011. – Вип. 27. –  
С. 117-123. – Бібліогр.: 8 назв. 
 

 
38. 

 
 

   Влияние антропогенных загрязнений на химические и 
биохимические изменения почв Криворожья [Текст] / Є. В. Часова, 
Л. Д. Ермак, В. В. Ивчук, Л. П. Луценко // Вісник КТУ [Текст] : 
збірник наукових праць / технічний університет Криворізький ; М-
во освіти і науки, молоді та спорту України, КТУ. – Кривий Ріг, 
2011. – Вип. 27. – С. 123-127. – Библиогр.: 7 назв. 
 

 
39. 

 
 

Федорченко, А. О. 
   Удосконалення методу еколого-економічної оцінки процесів 
технологічного розвитку гірничорудних підприємств [Текст] 
/ А. О. Федорченко // Криворізький технічний університет. Вісник 
КТУ [Текст] : збірник наукових праць / технічний університет 
Криворізький ; М-во освіти і науки, молоді та спорту України, 
КТУ. – Кривий Ріг, 2011. – Вип. 28. – С. 297-300. – Бібліогр.: 3 назв.
 

 
40. 

 
 

Дуганов, Г. В. 
   Параметры атмосферного воздуха в Криворожском бассейне 
[Текст] / Г. В. Дуганов, В. Г. Коробко, П. Я. Богинский 
// Разработка рудных месторождений [Текст] : республ. межвед. 
науч.-техн. сборник / отв. ред. Г. М. Малахов. – К., 1969. – Вып. 8 : 
Подземные горные работы. – С. 89. 
 

 
41. 

 
 

Тиришкіна, С. М. 
   Мінералогічні фактори впливу шлакових відвалів на екологічний 
стан сучасного геологічного середовища [Текст] / С. М. Тиришкіна 
// Вісник КТУ [Текст] : збірник наукових праць / технічний 
університет Криворізький ; М-во освіти і науки, молоді та спорту 
України. – Кривий Ріг, 2011. – Вип. 29. – С. 99-103. – Бібліогр.:  
11 назв. 
 

 
42. 

 
 

Панова, М. 
   Екологічне оздоровлення Південного ГЗК [Текст] / М. Панова 
// Червоний гірник. – 2007. – 20 лютого, № 27. – С. 2. 
 



 10

 
43. 

 
 

Дояр, Л. В. 
   Екологічні проблеми Кривого Рогу в контексті боротьби за 
республіканський статус міста у 1990 році [Текст] / Л. В. Дояр 
// Грані. – 2007. – №2(52). – С. 40-45. – Бібліогр.: 13 назв. 
 

 
44. 

 
 

Чабаненко, І. І. 
   До подолання екологічної кризи у Криворізькому регіоні: 
вагомий внесок вчених-геологів [Текст] / І. І. Чабаненко 
// Геологічний журнал. – 2007. – № 1. – С. 7-11. 
 

 
45. 

 
 

Панова, М. 
   Про що шумить Дубова Балка [Текст] / М. Панова // Червоний 
гірник. – 2007. – 31 липня,  № 114. – С. 4. 
 

 
46. 

 
 

Савіна, Л. 
   Екологічна відповідальність - пріоритет роботи Північного ГЗК 
[Текст] / Л. Савіна, О. Портнягін // Червоний гірник. – 2008. – 15 
квітня, № 58. – С. 1. 
 

 
47. 

 
 

Скіданов, В. 
   Інвестиції в майбутнє [Текст] / В. Скіданов // Червоний гірник. – 
2008. – 10 червня, № 87. – С. 4. 
 

 
48. 

 
 

Жуе, Ж. 
   Впроваджуємо передові екологічно безпечні технології [Текст] 
/ Ж. Жуе ; Ж.Жуе // Червоний гірник. – 2008. – 7 жовтня, № 152. – 
С. 2. 
 

 
49. 

 
 

   "АрселорМіттал Кривий Ріг" - учасник проекту "Екологія та 
природні багатства України" [Текст] // Червоний гірник. – 2008. – 
11 жовтня, № 155. – C. 2. 
 

 
50. 

 
 

Скіданов, В. 
   Екологічна ситуація: контролювати та реконструювати [Текст] 
/ В. Скіданов, О. Портнягін // Червоний гірник. – 2008. – 8 
листопада, № 171. – С. 2. 
 

 
51. 

 
 

Дблец, В. В. 
   Экологические аспекты проектирования горнорудных объектов 
на примере железнорудных предприятий [Текст] / В. В. Дблец, 
В. А. Терещенко // Металлургическая и горнорудная 
промышленность. – 2008. – № 7 (252). – С. 46-53. – Библиогр.:  
9 назв. 
 

 
52. 

 
 

Євграшкіна, Г. П. 
   Екологічна експертиза територій , що прилягають до 
хвостосховища Північного гірничо-збагачувального комбіната 
(Кривбас) [Текст] / Г. П. Євграшкіна, Н. П. Шерстюк, І. А. Власова 
// Екологічний вісник. – 2009. – № 1 (53). – С. 31-32. – Бібліогр.: 
3 назв. 
 



 11

 
53. 

 
 

Скіданов, В. 
   Як оздоровити Інгулець? [Текст] / В. Скіданов, А. Трубіцин 
// Червоний гірник. – 2009. – 19 березня, № 42-43. – С. 1. 
 

 
54. 

 
 

Филимонов, В. 
   Про недопущення відпрацювання технології знищення ХЗЗР на 
виробничих потужностях ВАТ "Хайдельбергцемент Україна" 
[Текст] / В. Филимонов // Червоний гірник. – 2009. – 30 квітня, 
 № 65-66. – С. 1. 
 

 
55. 

 
 

   Місту- екологічну безпеку [Текст] // Червоний гірник. – 2009. –  
4 червня, № 83-84. – С. 2. 
 

 
56. 

 
 

Скіданов, В. 
   Було б бажання - буде і екологія [Текст] : начальник управління 
екології місьвиконкому В. Филимонов / В. Скіданов, А. Трубіцин 
// Червоний гірник. – 2009. – 12 листоп., №172-173. – С. 2. 
 

 
57. 

 
 

   Ингулецкий коридор - основа экологической сети Кривбасса 
[Текст] / А. Г. Шапарь, О. А. Скрипник, В. Н. Романенко [и др.] 
// Горный информационно-аналитический бюллетень. – 2009. –  
№ 11. – С. 364-373. – Библиогр.: 13 назв. 
 

 
58. 

 
 

Ганенків, В. 
   Доля Саксагані [Текст] / В. Ганенків // Червоний гірник. – 2010. – 
20 березня, № 43. – С. 4. 
 

 
59. 

 
 

Скіданов, В. 
   Перепона для розсолів [Текст] / В. Скіданов // Червоний гірник. – 
2010. – 12 червня, № 89. – С. 1. 
 

 
60. 

 
 

Крамаренко, М. 
   Відновимо озеленення відвалів [Текст] / М. Крамаренко 
// Червоний гірник. – 2010. – 18 вересня, № 143. – С. 2. 
 

 
61. 

 
 

Панова, М. 
   Сіркова засада - 2011? [Текст] / М. Панова // Червоний гірник. – 
2011. – 8 лютого, № 19. – С. 2. 
 

 
62. 

 
 

   Інновації сучасного природокористування [Текст] 
/ Є. І. Захаренков, А. П. Пашков, О. М. Колосовський, 
Л. А. Нападовська // Безпека життєдіяльності. – 2011. – № 2. – С. 
31-37. – Закінчення, початок див. у № 1, 2011 р. – Бібліогр.: 11 назв.
 

 
63. 

 
 

Панова, М. 
   Здорове довкілля - здорове життя [Текст] / М. Панова, 
О. Портнягін // Червоний гірник. – 2011. – 19 квітня, № 60. – С. 2. 
 



 12

 
64. 

 
 

Вилкул, А. 
   "Наш Кривбасс получит второе дыхание " [Текст] / А. Вилкул 
// Червоний гірник. – 2011. – 26 травня, № 78-79. – С. 2,4. 
 

 
65. 

 
 

Скіданов, В. 
   Два в одному: місто зелені та викидів [Текст] / В. Скіданов, 
О. Портнягін // Червоний гірник. – 2011. – 9 червня, № 86-87. –  
С. 3. 
 

 
66. 

 
 

Панова, М. 
   Кривбас без відвалів? Це можливо [Текст] / М. Панова 
// Червоний гірник. – 2011. – 4 серпня, № 116-117. – С. 3. 
 

 
67. 

 
 

Ройко, А. 
   Кривий Ріг прикраситься понад двома тисячами нових дерев 
[Текст] / А. Ройко // Червоний гірник. – 2011. – 17 серпня,  
№ 123-124. – С. 3. 
 

 
68. 

 
 

Дрєєва, Т. 
   Чиста ріка [Текст] / Т. Дрєєва, Е. Білик, О. Портнягін // Червоний 
гірник. – 2011. – 3 вересня, № 131. – С. 2. 
 

 
69. 

 
 

Дрєєва, Т. 
   "Пустотна" загроза розвіданих надр [Текст] / Т. Дрєєва 
// Червоний гірник. – 2011. – 7 вересня, № 132-133. – С. 8. 
 

 
70. 

 
 

Крамаренко, М. 
   Вчора понад 200 тон коктейлю вкрай небезпечних 
отрутохімікатів вивезено зі станції Грекової за межі Криворіжжя в 
Польщу [Текст] / М. Крамаренко, О. Портнягін // Червоний 
гірник. – 2011. – 10 вересня, № 134. – С. 1, 3. 
 

 
71. 

 
 

Скіданов, В. 
   Екологічна турбота Північного комбінату [Текст] / В. Скіданов, 
А. Трубіцин // Червоний гірник. – 2011. – 24 вересня, № 140. –  
С. 1, 3. 
 

 
72. 

 
 

Ройко, А. 
   Приємна на смак і корисна для здоров'я - незвичайна вода з крана 
[Текст] / А. Ройко, О. Портнягін // Червоний гірник. – 2011. – 24 
вересня, № 140. – С. 4. 
 

 
73. 

 
 

Ройко, А. 
   У місті зменшились обсяги промислового забруднення [Текст] 
/ А. Ройко, А. Трубіцин // Червоний гірник. – 2011. – 1 жовтня,  
№ 143. – С. 4. 
 



 13

 
74. 

 
 

Ройко, А. 
   У Кривому Розі зменшилось техногенне навантаження на 
довкілля [Текст] / А. Ройко, А. Трубіцин // Червоний гірник. – 
2011. – 5 жовтня, № 144-145. – с. 2. 
 

 
75. 

 
 

Ройко, А. 
   На Криворіжжі вперше за багато років покращилась якість 
місцевої води [Текст] / А. Ройко, А. Трубіцин // Червоний гірник. – 
2011. – 5 жовтня, № 144-145. – С. 1. 
 

 
76. 

 
 

Крамаренко, М. 
   Скоро питимемо джерельну воду з Карачунівського водосховища 
[Текст] / М. Крамаренко, О. Портнягін // Червоний гірник. – 2012. –
18 січня, № 4. – С. 1,4. 
 

 
77. 

 
 

Скіданов, В. 
   Коксохім - поліпшення [Текст] / В. Скіданов // Червоний гірник. –
2012. – 18 січня, № 4. – С. 7. 
 

 
78. 

 
 

Скіданов, В. 
   Контроль за станом повітря - цілодобово! [Текст] / В. Скіданов, 
О. Портнягін // Червоний гірник. – 2012. – 24 березня, №  22. – С. 2.
 

 
79. 

 
 

Скіданов, В. 
   На Інгулець чекає масштабна промивка [Текст] / В. Скіданов 
// Червоний гірник. – 2012. – 28 березня, № 23. – С. 6. 
 

 
80. 

 
 

Ткачук, В. 
   Як зберегти цінний дар природи? [Текст] / В. Ткачук, 
О. Портнягін // Червоний гірник. – 2012. – 28 березня, № 23. –  
С. 28. 
 

 
81. 

 
 

Ройко, А. 
   Екологічна ситуація в Кривбасі - покращилась! [Текст] / А. Ройко 
// Червоний гірник. – 2012. – 14 квітня, № 28. – С. 3. 
 

 
82. 

 
 

Волошин, П. 
   Зелені легені міста [Текст] / П. Волошин // Червоний гірник. – 
2012. – 25 квітня, № 31. – С. 13. 
 

 
83. 

 
 

Крамаренко, М. 
   Мільярди на вирішення екологічних проблем [Текст] 
/ М. Крамаренко // Червоний гірник. – 2012. – 19 травня, № 37. –  
С. 2. 
 

 
84. 

 
 

Савіна, Л. 
   Вдалий екологічний експеримент [Текст] / Л. Савіна // Червоний 
гірник. – 2012. – 23 травня, № 38. – С. 3. 
 



 14

 
85. 

 
 

Тарасик, О. 
   Городяни матимуть воду найвищої якості [Текст] / О. Тарасик, 
А. Трубіцин // Червоний гірник. – 2012. – 6 червня, № 42. – С. 1, 2. 
 

 
86. 

 
 

Шапарь, А. Г. 
   Взаимосвязь возрожденных вторичных экосистем и технологии 
доработки карьеров [Текст] / А. Г. Шапарь, П. И. Копач, 
С. Н. Сметана // Горный информационно-аналитический бюллетень 
[Текст]. – 2012. – № 6. – С. 351-362. – Библиогр.: 16 назв. 
 

 
87. 

 
 

Монахов, О. 
   В очікуванні воронки [Текст] / О. Монахов // Охорона праці. – 
2012. – № 6 (216). – С. 56. 
 

 
88. 

 
 

Чесанов, В. Л. 
   Радононадходження в житлові та суспільні приміщення 
Дніпропетровської області та його негативний вплив на мешканців 
цих приміщень [Текст] / В. Л. Чесанов // Безпека життєдіяльності. –
2012. – № 5. – С. 2-3. – Бібліогр.: 6 назв. 
 

 
89. 

 
 

   Перспективы снижения загрязнения атмосферного воздуха 
предприятиями горно-металлургического комплекса Украины 
[Текст] / Д. В. Сталинский, В. Д. Мантула, С. В. Спирина, 
М. Н. Бугаенко // Экология и промышленность. – 2012. –  
№ 2 (31). – С. 26-32. – Библиогр.: 11 назв. 
 

 
90. 

 
 

Макаров, О. 
   Від тротилу до більш безпечних емульсійних вибухових речовин 
[Текст] / О. Макаров // Червоний гірник. – 2012. – 7 липня, № 50. – 
С. 5. 
 

 
91. 

 
 

Крамаренко, М. 
   Ні радіації, ні шкідливих речовин не виявлено [Текст] 
/ М. Крамаренко // Червоний гірник. – 2012. – 8 серпня, № 59. –  
С. 2. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 15

Іменний покажчик 
 
Абакумова Г.М. 1,  
Агаджанов М.Е. 32,  
Антонік В.І. 11, 33,  
Антонік І.П. 11, 33,  
Артюх В.М. 6,  
Бабаян И.Р. 22,  
Баранець М.О. 16,  
Білик Е. 68,  
Бобко А.А. 32,  
Богинский П.Я. 40,  
Бондаренко А.М. 10,  
Бондарчук О.М. 34,  
Бугаенко М.Н. 89,  
Бурим В.А. 25,  
Бурим В.О. 26, 27, 30,  
Вилкул А. 64,  
Вилкул Ю.Г. 12, 19,  
Вищипан В.П. 21,  
Власова І.А. 52,  
Водяной И.Н. 22,  
Волошин П. 82,  
Ганенків В. 58,  
Гапон В.О. 21,  
Голишев О.М. 25, 26,  
Голышев А.М. 34,  
Губін Г.Г. 37,  
Губіна В.Г. 37,  
Губин Г.Г. 20,  
Губина В.Г. 20,  
Дблец В.В. 51,  
Дейкун А.А. 57,  
Дояр Л.В. 43,  
Дрєєва Т. 68, 69,  
Дуганов Г.В. 40,  
Евневич Т.В. 1,  
Ермак Л.Д. 24, 38,  
Ефіменко В.В. 2,  
Євграшкіна Г.П. 52,  
Єфіменко В.І. 2,  
Жуе Ж. 48,  
Задорожній С.І. 27,  
Захаренков Є.І. 62,  
Ивчук В.В. 24, 38,  
Капшук В.Г. 7, 23,  
Карнаух М.Г. 21,  
Кириченко А.М. 12, 19,  
Козярин И.П. 7,  
Колосовський О.М. 62,  
Комащенко П.Г. 25, 26, 27, 30, 

Комащенко П.П. 30,  
Копач П.И. 86,  
Корж В.А. 12,  
Коробко В.Г. 40,  
Котов Ю.Т. 27,  
Крамаренко М. 60, 70, 76, 83, 

91,  
Кудрявцев М.С. 12,  
Лисий А.Ю. 23,  
Луговской С.П. 34,  
Луговський С.П. 21,  
Лукаш Н.Н. 35,  
Луценко Л.П. 38,  
Лысый А.Е. 6, 7,  
Макаров О. 90,  
Малахов Г.М. 3, 8,  
Малахов І.М. 13,  
Мантула В.Д. 89,  
Мельниченко М.Г. 7,  
Мірошниченко О.А. 11,  
Місюра В.А. 23,  
Мовчан О.Г. 25,  
Могилевский Л.М. 8,  
Монахов О. 87,  
Мулявко В.И. 12, 19,  
Нападовська Л.А. 62,  
Нестеренко О.В. 34,  
Нестор О.О. 10,  
Никольская Н.П. 1,  
Панова М. 42, 45, 61, 63, 

66,  
Пашков А.П. 62,  
Перерва В.Г. 18,  
Портнягін О. 46, 50, 63, 65, 

68, 70, 72, 76, 
78, 80,  

Прилипко В.В. 18,  
Прохода А.К. 8,  
Ратушный В.М. 14,  
Риженко С.А. 23,  
Ройко А. 67, 72, 73, 74, 

75, 81,  
Романенко В.Н. 57,  
Рывкин П.Ю. 24,  
Рыженко С. 6,  
Рыженко С.А. 7,  
Савіна Л. 46, 84,  
Сиволобов Л.И. 3,  



 16

Скіданов В. 47, 50, 53, 56, 
59, 65, 71, 77, 
78, 79,  

Скрипник О.А. 57,  
Сметана М.Г. 17, 29,  
Сметана Н.А. 15,  
Сметана Н.М. 28,  
Сметана О.М. 15, 18, 31,  
Сметана С.М. 5, 31,  
Сметана С.Н. 57, 86,  
Собко А.П. 19,  
Соболенко В.Р. 36,  
Спирина С.В. 89,  
Сталинский Д.В. 89,  
Таран М.А. 10,  
Тарасик О. 85,  
Терещенко В.А. 51,  
Тиришкіна С.М. 41,  
Ткачук В. 80,  
Трубіцин А. 53, 56, 71, 73, 

74, 75, 85,  
Федорченко А.О. 39,  
Филимонов В. 54,  
Храмцов В.А. 3, 8,  
Чабаненко І.І. 44,  
Часова Є.В. 38,  
Часова Э.В. 24,  
Черкасова Л.П. 36,  
Чесанов В.Л. 88,  
Чураевская Н.Н. 19,  
Шапарь А.Г. 57, 86,  
Шерстюк Н.П. 52,  
Шестаков А.М. 2,  
Ярощук Ю.В. 29,  



 17

Предметник покажчик 
 

Аварiї, нещаснi випадки i 
травматизм на рудниках. 
Охорона працi i технiка безпеки 
на рудниках 

62,  

Боротьба проти пилу в цілому. 
Заходи щодо усунення 
запиленості рудників 

4,  

Відновлення ландшафту 57,  
Відновлення родючості ґрунтів 38,  
Вибухові роботи. Вибухові 
речовини 

14, 22, 
35,  

Вплив шкідливих матеріалів. 
Забруднення 

20,  

Гiрнича справа 20, 21, 
25,  

Геологія. Науки про Землю 9, 44,  
Гігієна повітря, води, грунту. 
Забруднення та контроль за ними

21, 23,  

Гірничі підприємства 39, 89,  
Екологія землекористування 13,  
Забруднення атмосфери. 
Забруднення повітря 

22, 40, 
89,  

Загальна ботаніка 29,  
Загальна екологiя. Гiдробiологiя. 
Бiогеографiя 

17, 18,  

Захист від пилу 3,  
Захист неживої природи, 
ландшафту 

86,  

Заходи, передбачені в 
природоохоронній науці. Аналіз 
стану навколишнього середовища

19, 51,  

Зоологія 28,  
Зсуви грунту, спричинені 
гірничими роботами та 
розробками 

87,  

Історія України 2,  
Краєзнавство 43,  
Ландшафт. Екологія ландшафту 31,  
Металургійні заводи, 
виробництва 

89,  

Мінералогія. Спеціальне 
мінераловедення 

41,  

Наука про навколишнє 
середовище. Екологiя 

23, 25, 
26, 27, 
29, 30, 
33, 84, 
85,  

Несприятливий вплив діяльності 
людини на навколишнє 
середовище 

34, 52,  



 18

Обробка води: процеси, пристрої 
та обладнання. Обладнання для 
очищення води в цілому 

27,  

Обробка, збагачення мiнеральної 
сировини 

34,  

Переробка відходів виробництва 39,  
Природа та суспільство. Охорона 
та захист природи в цілому 

26,  

Природа. Дослiдження природи 
та її збереження. Захист живої 
природи 

2, 5, 6, 7, 
8, 9, 10, 
14, 24, 
32, 37, 
39, 44, 
62,  

Природний комплекс в цілому. 
Рівновага. Небезпека. 
Пошкодження. Загроза 
руйнування 

88,  

Проектування споруд. Графічні 
та аналітичні методи досліджень 
та розрахунків споруд 

51,  

Професiйнi хвороби i гiгiєна 6,  
Радіація. Температура 1,  
Стічні води. Обробка, видалення, 
використання стічних вод 

36,  

Стиснення повітря та інших газів. 
Компресори. Компресори 
високого тиску 

8,  

Суспiльне здоров'я та гiгiєна 7,  
Техніко-економічні питання. 
Промислові запаси. Розвідані 
запаси. Втрати 

37,  

Технологія розробки родовищ 
корисних копалин 

86,  

Шкідливий вплив навколишнього 
середовища на здоров'я людини, 
спричинений її діяльністю 

41,  

Шлаки процесів прямого 
одержання 

41,  

 
 


